*tigeræ*, (alibi »discus» aut »nucleus») hoc modo tamquam apothecium totum habendum. Terminus tamen »discus» quam maxime vario usui accommodatus fuit in lichenographia, jam enim in nostro sensu (ut *epitheciū*), jam et sæpiissime pro toto apothecio, jam deinde pro sporis (in Caliciis). Significatio »nuclei» similiter apud auctores ambigua. Thecium angiocarpeorum optime exprimat.

His præmissis animadversiones nostras exponamus.

**1.** *Verrucaria virens* mihi. Thallus castaneo-virens vel cinerascens areolatus, areolis rugoso-lobulatis, valde inæqualibus, epitheciis depressis, perithecio crassiusculo atro; sporæ 8næ ovoideæ vel ellipsoideæ, longit. 0,015—**21—12** m.m., latit. 0,009—7 m.m. — Ad calcem primitivam prope Salam. — Mucilago hymenea iodo addito viioso rubet. Perithecia diam. 0,3 m.m. adtingunt.

Mihi vix nisi statum singularem sistit *Verr. nigrescentis* Pers., cui ut formas adjungendas referre cogimur *Sagediam viridulam* Fr. et immo *fuscellam* Fr. — Nostra *V. virens* maxime accedit ad *viridulam*, sed differt sporis duplo minoribus, hypothallo nigricante parciore, epitheciis tenuioribus, his autem differentiis valorem magnum adtribuere non possumus, videntes quotidie quantum in Verrucariis variant hæ notæ. Distiguimus nostram *virentem* tamquam formam, si placet, at non ut speciem autonomam. — *V. macrostoma* DC., quæ ex nostra mente adhuc varietas modo *V. nigrescentis* Pers., a virente ostiolis, statione &cet. diversa.

*Verrucaria catalepta* Schær. forma magna eximia nobis obvia fuit prope Norcopiam. Etiam hæc *nigrescentis* Pers. adhuc varietas, mediante *V. mauroide* Schær. (*umbrina* Leight., ut videtur)\*).

In *Verrucaria rupestris* (adnumeratis *murali* Fr., *patala* Leight., *subalbicante* Leight., *rupestris* Leight., et adhuc *lævata* Leight., *murina* Leight., similiter plurimis operis D:ni Massalongo, ut *faveolata*, *purpurascente*, *Veronensi* &cet.) peritheciū et sporæ innumerās offerunt varietates,

\*) Nec *Verr. olivacea*, *margacea*, *athiobola* &cet. specie differre nobis videntur a *V. nigrescente*, nam formæ vel varietates junctentes et confluentes minime desunt. — *V. argillacea* Fr. ad *rupestrē* pertinet. Rubedo nuclei status morbosus, degeneratus.

quas sane non mereatur nominibus indicare diversis, nam nil fixum ejusmodi nomina exprimerent. Quæ natura connectere jubet, ea frustra separantur. Asci 8-spori, absentia paraphysium et coloratio mucilaginis hymenei vinoso-rubra addita solutione iodi his omnibus notæ communes.

Animadvertisatur simul nos ad Norcopiam eodem loco cum *V. catalepta* Schær. legisse ad saxa varietatem obscurredram microphyllam, imbricatam *Endocarpi pallidi* Ach., speciei gonidiis hymeneis (0,003 m.m. diam.) insignis. Mucilago hymenea iodo colore vinoso-violaceo tingitur. Paraphyses nullæ, ut in ceteris congeneribus. »*Verrucaria Garovaglii*« Montagne ejusdem forte alia varietas minuta.

2. *Verrucaria lectissima* (Fr. sub *Segestria*, dein *Segestrella*; *Segestria umbonata* Schær., *Verr. irrigua* Tayl. Leight.. *erysiboda* Tayl. Leight., *Segestrella thelostoma* Mass.) ægre a genere *Verrucaria* dimovetur, color enim testaceus peritheciorum illi fusco v. c. *Verrucariæ chloroticae* Ach. nimis propinquus et de cetero omnino conveniunt. Mucilago hymenea iodo non coloratur. Paraphyses distinctæ. Edwin Nylander *V. lectissimam* in insula Hogland invenit ad rupes porphyreas. — *Verrucariæ chloroticae* Ach. et Schær. synonymæ sunt *V. macularis* Schær., *codonoidæ* Leight., *Güntheri* Flot. (ut videtur), *Harrimanni* Mass., *Carpini* Ach., *fusiformis* Leight., *erumpens* Mass., *glabra* Mass. et forsitan *linearis* Leight.

3. *Lecidea citrinella* Ach. Fr. (*flavovirescens* Borr. Flot., *Rhaphiospora flavovirescens* Mass.). Paraphyses tenuissimæ, haud distinctæ, granulis subtilissimis adspersæ. Thecium iodo non coerulescit. Sporæ œuleiformes longit. 0,044—0,100 m.m., latit. 0,004 m.m. — *Lecideæ glaucomariae* Nyl. thecium iodo leviter coerulescit, postea vero mox aurantiaco tingitur colore; epithecium ejus valde crassum, sporæ denique dilute rufescentes.

4. *Lecidea papillata* Fr. L. S. exs. 352 non diversa videtur a *L. parasema* nostro sensu. Structura apotheciorum et sporarum identica, thallus in illa crassior. Ad fraxinos Upsaliæ.

5. *Lecidea melanospora* nostra est *badia* Flot. L. Sil. exs. ex D. von Zwackh in litt. igiturque *L. badiæ* Fr. L.

E. p. 289 pro parte, altera saltem parte ad »*badiam*», nostram omnino aliam in Obss. ad syn. Lich. Holm. memoratam pertinente, quæ novo egens nomine dicatur *Lecidea confusa*.

— D. von Zwackh nobis etiam benigne communicavit typum *Lecideæ cinereorufæ* Schær., unde vidimus hoc nomen pertinere ad *Lecideam lugubrem* Somrf., et typum *L. cinereorufæ* var. *pyrenaicæ* Schær. Enum. p. 96, quam examini subjicientes nullis senioribus notis differentem invenimus a *L. confusa*, formam ejus minus evolutam forsitan modo sistit. Ad Örlösan Upsaliæ *pyrenaicæ* simillimam, saxicolam legimus sporis pauxillum majoribus (longit. 0,016—12 m.m. lat. 0,004—0,0055) et saepe obsolete unisep-tatis, thallo cervino crassiuseculo (3 m.m. usque adtingente) glomeruloso, glomerulis supra e lobulis concretis, infra centro ad pedunculum plus minus contracto saxo ad-fixis.